

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :	Mesto Senica
zastúpené primátorom mesta :	Ing. Mgr. Martinom Džačovským
sídlo:	Štefánikova č. 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
bankové spojenie: :	SK59 5600 0000 0026 0109 6027

a

2. Zhotoviteľ:	Ecoprogress s.r.o.
zastúpený:	Tomáš Bott, konateľ
sídlo/ miesto podnikania:	Beskydská 9, 811 05 Bratislava
IČO:	50 885 049
DIČ:	2120550850
IČ DPH:	SK2120550850
bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a. s.
	SK28 0900 0000 0051 3154 3745
registrácia:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vl. č. 120115/B

Preambula

Objednávateľ na uzavretie tejto zmluvy použil postup zadávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I. Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa článku II. tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa článku VI. tejto zmluvy.

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: „**Parkoviská pre bicykle v areáloch škôl, Senica**“ za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s ustanoveniami príslušných právnych predpisov, technických noriem, projektovej dokumentácie a v rozsahu dodávok, prác a ich cien uvedených v cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy o dielo.

Stručný popis diela:

Predmetom diela je výstavba parkovísk pre bicykle v 2 lokalitách mesta:

- ZŠ Senica, V. Paulínyho Tótha 32, 905 01 Senica – **2 ks prístreškov pre 40 bicyklov a 3 ks voľne stojacich stojanov pre 15 bicyklov**
- ZŠ Senica, Komenského 959, 905 01 Senica – **1 ks prístrešok pre 20 bicyklov**

v nasledovnej technickej špecifikácii:

Prístrešok pre 20 bicyklov

- pôdorysné rozmery 8,4x1,85m, výšku 2,4m. Rozmer základovej dosky je 2,15x8,7m a hrúbka 0,2m. Zastavaná plocha základovou doskou jedného prístrešku je min. 18,71m². Nosnú konštrukciu prístrešku tvorí pozinkovaná oceľová konštrukcia s farebnou úpravou RAL 7016 (antracit). Konkrétne farebné riešenie sa môže meniť pred realizáciou stavby podľa požiadaviek investora.
- Do prístrešku sa zmestia 4 cyklostojany s kapacitou 20 bicyklov .

Konštrukčné riešenie prístrešku:

Zastrešenie - strecha prístrešku je uložená na nosných oceľových joklových profiloch 80*80*3mm. Strešnú krytinu tvorí tvrdené (kalené) sklo – hr. 8mm, priehľadné.

Horná stavba - Nosnú konštrukciu prístrešku tvoria oceľové joklové profily s prierezom 80*80*3mm, ktoré sú kotvené do železobetónovej základovej dosky chemickou kotvou.

Základové konštrukcie - tvorí železobetónová doska hr. 0,2 m s pôdorysnými rozmermi 2,15x8,7m z betónu triedy C30/37. Doska je uložená na štrkovom lôžku (ŠD 0/63) hr. min. 300 mm hutnenom po vrstvách na 45 MPa.

Základová doska je vystužená oceľovou kari sieťou KY 50 – priemer 8mm, oko 150*150mm, rozmer siete 2,0x3,0m, hmotnosť 5,4 kg/m², stykovanie sietí je min. 0,45m. Siete sú uložené v dvoch úrovniach – 50 mm pod hornou hranou dosky a 50 mm nad dolnou hranou dosky. Min. krytie výstuže je 50 mm.

Počet kusov: 3 ks

Stojany pre bicykle

Stojany sú oceľové, žiarovo zinkované s min. rozmermi 0,54x1,80x0,45 (0,51)m s oporným oblúkom s výškou 0,85m (viď obrázok nižšie). Konštrukcia stojana:

- umožňuje uzamknúť ku konštrukcii stojana rám bicykla,
- je riešená tak, aby nebolo možné vyvlečenie zámku bicykla pri prípadnej demontáži stojanu od základovej konštrukcie,
- znesie záťaž naloženého bicykla – minimálna nosnosť je 50 kg,
- je v súlade s TP 085 – Navrhovanie cyklistickej infraštruktúry,

Stojany pre bicykle sú kotvené do železobetónovej základovej dosky prístrešku chemickou kotvou.

Počet kusov: 15 ks.

- **Stavebné práce na zhotovení základovej železobetónovej dosky vrátane zemných prác**
- **Doprava: zabezpečenie dopravy a vyloženia na miesto určenia**
- **Montáž: osadenie a montáž prístreškov a stojanov do podkladu.**

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné vykonanie diela podľa tejto zmluvy.

Článok III. Vykonanie diela a miesto zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle článku II. tejto zmluvy s termínom do 17. 10. 2022.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne.
3. Miestom zhotovenia diela sú:
 - p.č. 1215/1 CKN k.ú. Senica – areál ZŠ, V. Paulínyho Tótha 32, 905 01 Senica
 - p.č. 244/17 CKN k.ú. Senica – areál ZŠ, Komenského 959, 905 01 Senica

Článok IV. Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre zhotoviteľa potrebnú súčinnosť k riadnemu zhotoveniu diela.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko zhotoviteľovi do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak
3. Objednávateľ je povinný riadne vykonať dielo bez väd a nedorobkov prevziať.

Článok V. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a podkladov, uvedených v 1. bode článku II. Predmet zmluvy, vrátane dodania potrebného materiálu.

Článok VI. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe výsledku súťaže zadávanej v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v sume 41.999,77 € € s DPH.

slovom: štyridsaťjedentisícdeväťstodeväťdesiatdeväť eur sedemdesiatsedem centov s DPH,

z toho 20% DPH je 6.999,96 €.

cena bez DPH je 34.999,81 €.

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry, ktorú je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po odovzdaní a prevzatí diela so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.

Prílohu faktúry bude preberací protokol vrátane súpisu vykonaných prác.

3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
5. Cena za zhotovenie diela je konečná a je určená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky náklady zhotoviteľa, vrátane nákladov na vypratanie a vyčistenie staveniska, ako aj na likvidáciu odpadov, vrátane ich uloženia na riadenú skládku v zmysle príslušných právnych predpisov.

Článok VII. Záručná doba

1. Záručná doba za akosť diela podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela
3. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania alebo úmyselného poškodenia.
4. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
5. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 10 pracovných dní od ich písomného oznámenia objednávateľom, pokiaľ sa nedohodne s objednávateľom na lehote dlhšej z dôvodu závažnosti reklamovanej vady.

Článok VIII. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela udržiavať na mieste realizácie diela poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ, najmä predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nelegálnej práce, a iné
2. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať, či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť.

Článok IX. Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu dokončenia diela zhotoviteľom (článok III. bod 1. zmluvy) je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok X. Odovzdanie a prevzatie diela

1. O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany písomný protokol. Pri odovzdaní diela je dodávateľ povinný odovzdať objednávateľovi doklady v zmysle príslušných predpisov.
2. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa odovzdaním diela.

Článok XI. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :
 - a) bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávatel'a prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) v prípade porušenia iných povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy, ak napriek písomnému upozorneniu objednávatel'a nedôjde k náprave ani v dodatočne poskytnutej lehote, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela.
2. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávatel' neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávatel'ovi.

Článok XII. Iné ustanovenia

1. Poverenou osobou objednávatel'a je: Mgr. Dana Jurková.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V..... dňa

objednávateľ

zhotoviteľ

Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor mesta

Ecoprogress s.r.o.
Tomáš Bott
konateľ

Príloha: Cenová ponuka

Predmet zákazky: Parkoviská pre bicykle v areáloch škôl, Senica 2

Obchodné meno uchádzača: Ecoprogress s.r.o.

IČO: 50885049

Zadanie					
P.č.	Názov	MJ	Počet MJ	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH
	SO 01 ZŠ Senica, V. Paulínyho Tótha 32, 905 01 Senica				23 348,79 €
1	Dvojmodul, jednostranný 1,85*4,2*2,4m, pre 10 bicyklov	ks	2	3 993,50 €	7 987,00 €
2	Rozširujúci modul, jednostranný 1,85*2,1*2,4m, pre 5 bicyklov	ks	4	1 448,75 €	5 795,00 €
3	Stojan pre 5 bicyklov	ks	11	182,25 €	2 004,75 €
4	Montáž prístrešku (vrátane montáže stojanov pre bicykle)	ks	1	1 500,00 €	1 500,00 €
5	Základová ŽLB doska hr. 0,2m, podklad zo ŠD hr. 0,3m vrátane zemných prác a zneškodnenia odpadov	m2	37,42	162,00 €	6 062,04 €
	SO 02 ZŠ Senica, Komenského 959, 905 01 Senica				11 651,02 €
6	Dvojmodul, jednostranný 1,85*4,2*2,4m, pre 10 bicyklov	ks	1	3 993,50 €	3 993,50 €
7	Rozširujúci modul, jednostranný 1,85*2,1*2,4m, pre 5 bicyklov	ks	2	1 448,75 €	2 897,50 €
8	Stojan pre 5 bicyklov	ks	4	182,25 €	729,00 €
9	Montáž prístrešku (vrátane montáže stojanov pre bicykle)	ks	1	1 000,00 €	1 000,00 €
10	Základová ŽLB doska hr. 0,2m, podklad zo ŠD hr. 0,3m, vrátane zemných prác a zneškodnenia odpadov	m2	18,71	162,00 €	3 031,02 €
Cena spolu v EUR bez DPH:					34 999,81 €
DPH:					20,00%
Cena spolu v EUR bez DPH:					41 999,77 €

V Bratislave dňa 09.08.2022

.....
Tomáš Bott, konateľ